
Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 29.1.2025    

Strana 1 (celkem 8) 

 
 

 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY 1. LÉKAŘSKÉ FAKULTY 
UNIVERZITY KARLOVY 

dne 29.1.2025 od 13.00 hod. ve velké zasedací místnosti děkanátu  
1. LF UK, Praha 2, Na Bojišti 3 

 
 

Přítomni:  
Fakultní členové  
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.   
prof. MUDr. David Cibula, CSc.                    prof. MUDr. Ondřej Slanař, Ph.D. 
doc. Mgr. Karel Černý, Ph.D. prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. 
prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D. 
prof. MUDr. René Foltán, Ph.D. prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. 
prof. MUDr. Tomáš Grus, Ph.D. prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc. 
prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc. prof. MUDr. Marek Trněný, CSc.  
prof. MUDr. Jarmila Heissigerová, Ph.D. prof. MUDr. Manuela Vaněčková, Ph.D. 
prof. MUDr. Michal Holub, Ph.D. prof. MUDr. Libor Vítek, Ph.D., MBA 
prof. MUDr. Tomáš Honzík, Ph.D.  
doc. MUDr. David Hoskovec, Ph.D. Mimofakultní členové 
prof. MUDr. Jiří Chomiak, CSc. prof. MUDr. Pavel Anzenbacher, DrSc. 
prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D. RNDr. Martin Bilej, DrSc. 
prof. MUDr. Otomar Kittnar, CSc. prof. MUDr. David Feltl, Ph.D.                     
prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc. 
prof. MUDr. Michal Kršek, CSc. RNDr. Vladimír Kořínek, CSc. 
prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc. RNDr. Lenka Maletínská, DSc. 
prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. RNDr. Šárka Němečková, DrSc. 
prof. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D. prof. MUDr. Martin Petřek, CSc. 
doc. MUDr. Ondřej Naňka, Ph.D. prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc.  
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc. prof. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D. doc. MUDr. Pavel Taimr, Ph.D. 
prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc. prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D. 
  
  
  
Omluveni:    
prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. 
prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D. prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
prof. MUDr. David Netuka, Ph.D. prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc. 
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. doc. RNDr. Mgr. Jiří Tesař, Ph.D. 
prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 
RNDr. Tomáš Etrych, Ph.D., DSc.  
  
  
  



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 29.1.2025    

Strana 2 (celkem 8) 

Hosté:  
prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. prof. MUDr. Ivan Landor, DrSc. 
prof. MUDr. Antonín Sosna, DrSc. prof. MUDr. Eduard Zvěřina, DrSc. 
doc. MUDr. Jiří Kofránek, CSc. doc. MUDr. Vilém Rohn, CSc. 
prof. MUDr. Jan Klozar, CSc. prof. MUDr. Martin Sameš CSc. 
prof. MUDr. Jaromír Astl, CSc. doc. MUDr. Tomáš Kučera, Ph.D. 
Dr Sc. Danica Michaličková, Ph.D. PaedDr. PhDr. et PhDr. Pavel Harsa, Ph.D. 
RNDr. Pavol Szabó, Ph.D.  
  

 
 
Program:  

I. Zahájení 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu ze zasedání VR ze dne 18.12.2025 

III. Jubilea 
IV. Habilitační řízení 
V. Řízení ke jmenování profesorem  

VI. Návrh na jmenování komise pro habilitační řízení  
VII. Návrh na jmenování komisí pro řízení ke jmenování profesorem 

VIII. Návrh na jmenování hostujícího profesora – Prof. Karsten Mueller 
IX. Návrh na jmenování člena komise pro SRZk 
X. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajob disertačních prací 

XI. Návrh na změnu v oborové radě DSP Lékařská biofyzika 
XII. Návrh na změnu v radě Cooperatio vědní oblasti Infection and Immunity  

XIII. Různé 
 
 
I. Zahájení 
Děkan fakulty, prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., zahájil zasedání Vědecké rady  
1. lékařské fakulty a uvítal všechny přítomné členy vědecké rady a hosty.  
 
 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu 

Usnesení II/1:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila zápis ze zasedání 
konaného dne 18.12.2025 bez připomínek.  

 
 
III. Jubilea 

Pan děkan předal ocenění jubilantům: doc. MUDr. Jiří Kofránek, CSc., doc. MUDr. Vilém Rohn, 
CSc. 

 
Proděkan prof. Klener sdělil, že skrutátory byli určeni prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D. a RNDr. 
Tomáš Etrych, Ph.D., DSc. 
 
Hodnotiteli přednášky byli doc. MUDr. Ondřej Naňka, Ph.D. pro habilitační řízení MUDr. 
Zdeňka Fíka, Ph.D. a prof. MUDr. Jiří Chomiak, CSc. pro řízení ke jmenování profesorem doc. 
MUDr. Rastislava Hromádky, Ph.D. 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 29.1.2025    

Strana 3 (celkem 8) 

IV. Habilitační řízení 

Návrh na jmenování docentem: MUDr. Zdeněk Fík, Ph.D. z Kliniky otorinolaryngologie 
a chirurgie hlavy a krku 1. LF UK a FN Motol pro obor Otorinolaryngologie 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro habilitační řízení MUDr. Zdeněk Fík, Ph.D. prof. 
MUDr. Jana Klozara, CSc., aby představil uchazeče. Předseda komise seznámil členy vědecké 
rady se složením komise a představil uchazeče. Komise se usnesla, že uchazeč splňuje všechny 
předpoklady pro jmenování docentem pro obor Otorinolaryngologie. Následně MUDr. Zdeněk 
Fík, Ph.D. přednesl habilitační přednášku na téma „Zachování nervových funkcí u pacientů s 
vestibulárním schwannomem“. Vědecká rada byla postupně seznámena s oponentskými 
posudky, byly zodpovězeny dotazy oponentů. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc., 
prof. MUDr. David Cibula, Ph.D., prof. MUDr. René Foltán, Ph.D. – 2 dotazy, prof. MUDr. 
Pavel Michálek, Ph.D., prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc., prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc.  
 
Hodnotitel přednášky doc. MUDr. Ondřej Naňka, Ph.D. poděkoval za příležitost hodnotit 
přednášku uchazeče MUDr. Zdeňka Fíka, Ph.D., protože pana doktora zná již z jeho působení 
na Anatomickém ústavu, kde byl 10 let zapojen do výuky a zároveň se věnoval postgraduálnímu 
studiu. Byl vždy pečlivý, což se odrazilo i v jeho přednášce, která byla dobře čitelná, dobře 
dokumentovaná, ocenil doprovodné obrázky a zvládnutí léčby včetně komplikací. Projev 
uchazeče byl přehledný, srozumitelný i pro nezaujaté posluchače. Přednášku doporučil k přijetí.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 42 
Počet kladných hlasů 42 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
Usnesení IV/2: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 72  

odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v 
platném znění, předložení návrhu na jmenování MUDr. Zdeňka 
Fíka, Ph.D. z Kliniky otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 
1. LF UK a FN Motol pro obor Otorinolaryngologie rektorce UK 
k dalšímu řízení. 

 
 
V. Řízení ke jmenování profesorem 

Návrh na jmenování profesorem: doc. MUDr. Rastislav Hromádka, Ph.D. z Ortopedické 
kliniky 1. LF UK a FN Motol pro obor Ortopedie 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro řízení ke jmenováním profesorem doc. MUDr. 
Rastislava Hromádky, Ph.D. prof. MUDr. Martina Repka, Ph.D., aby představil uchazeče. 
Předseda komise seznámil členy vědecké rady se složením komise a představil vědeckou práci 
uchazeče. Komise se usnesla, že uchazeč splňuje všechny předpoklady pro jmenování 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 29.1.2025    

Strana 4 (celkem 8) 

profesorem pro obor Ortopedie. Následně doc. MUDr. Rastislav Hromádka, Ph.D. přednesl 
jmenovací přednášku na téma „Perkutánní osteotomie v léčbě deformit nohy“. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc., 
prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. a prof. MUDr, René Foltán, Ph.D.  
 
Hodnotitel přednášky prof. MUDr. Jiří Chomiak, CSc. uvedl, že pana docenta Hromádku zná 
dlouhá léta, je to skutečný odborník v minimálně invazivních výkonech na noze. Díky jeho 
usilovné práci se tato metoda rozšířila po celé České republice. Přednáška byla jasná, přehledná, 
není jí co vytknout, časový limit vymezený pro přednášku byl dodržen.   
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 43 
Počet kladných hlasů 39 
Počet záporných hlasů 4 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
Usnesení V/3: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 74  

odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách,  
v platném znění, předložení návrhu na jmenování doc. MUDr. 
Rastislava Hromádky, Ph.D. z Ortopedické kliniky 1. LF UK a FN 
Motol pro obor Ortopedie rektorce UK k dalšímu řízení. 

 
 
VI. Návrh na jmenování komise pro habilitační řízení 
 
S předkládaným návrhem komise pro habilitační řízení seznámil vědeckou radu fakulty 
proděkan pro vědeckou činnost a akademické hodnosti, prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. 
 
MUDr. Jiří Vachtenheim, Ph.D. 
Obor: Chirurgie 
Pracoviště: III. chirurgická klinika 1. LF UK a FN Motol 
 
Složení habilitační komise:  
Předseda: prof. MUDr. Jan Schützner, CSc.  

III. chirurgická klinika 1. LF UK a FN Motol 
Členové: prof. MUDr. Josef Vodička, Ph.D. 

Chirurgická klinika LF UK a FN Plzeň 
 
prof. MUDr. Ing. Miroslav Janík, Ph.D. 
Klinika hrudníkovej chirurgie SZU a UNB 
 
prof. MUDr. Milan Sova, Ph.D.  
Klinika nemocí plicních a tuberkulózy FN Brno  
 
doc. MUDr. Marian Hajdúch, Ph.D. 
Ústav molekulární a translační medicíny LF UP v Olomouci 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 29.1.2025    

Strana 5 (celkem 8) 

Usnesení VI/4: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 
komise pro habilitační řízení MUDr. Jiřího Vachtenheima, Ph.D. 

 
 
VII. Návrh na jmenování komisí pro řízení ke jmenování profesorem 
 
S předkládaným návrhem komise pro řízení ke jmenování profesorem seznámil vědeckou 
radu fakulty proděkan pro vědeckou činnost a akademické hodnosti, prof. MUDr. Pavel 
Klener, Ph.D. 
 
doc. MUDr. David Hoskovec, Ph.D. 
Obor: Chirurgie 
Pracoviště: I. chirurgická klinika 1. LF UK a VFN v Praze 
 
Složení komise: 
Předseda: prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. 
 Chirurgická klinika LF MU a FN Brno 
 
Členové: prof. Dr. med. Hauke Lang, MA, FACS 

Klinik für Allgemein-, Viszeral- und Transplantationschirurgie, Johannes 
Gutenberg-Universität Mainz 

 
 prof. MUDr. Jozef Radoňak, CSc., MPH 
 I. chirurgická klinika LF UPJŠ Košice 
 

prof. MUDr. JUDr. Dušan Klos, Ph.D., LL.M. 
Chirurgická klinika LF UP a FN Olomouc  
 

 prof. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D. 
 Chirurgická klinika FN a LF UK Plzeň  
 
Usnesení VII/5: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. MUDr. Davida 
Hoskovce, Ph.D. 

 
doc. MUDr. Tomáš Fait, Ph.D. 
Obor: Gynekologie a porodnictví 
Pracoviště: Gynekologicko-porodnická klinika 2. LF UK a FN Motol 
 
Složení komise: 
Předseda: prof. MUDr. Daniela Fischerová, Ph.D. 
 Klinika gynekologie, porodnictví a neonatologie 1. LF UK a VFN 
 
Členové: prof. MUDr. Michal Vrablík, Ph.D. 

III. interní klinika – klinika endokrinologie a metabolismu 1. LF UK a VFN 
 
 prof. MUDr. Jozef Záhumenský, PhD., MPH 
 II. Gynekologicko pôrodnícká klinika Lekárskej fakulty Univerzity 

Komenského a Univerzitnej nemocnice Bratislava v Nemocnici Ružinov 
 

prof. MUDr. Radovan Pilka, Ph.D.  



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 29.1.2025    

Strana 6 (celkem 8) 

Porodnicko-gynekologická klinika, Lékařská fakulta Univerzity Palackého v 
Olomouci  
 

 doc. MUDr. Vít Unzeitig, CSc. 
 Gynekologicko-porodnická klinika, Lékařská fakulta Masarykovy 

univerzity  
 
Usnesení VII/6: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. MUDr. Tomáš 
Fait, Ph.D. 

 
 
VIII. Návrh na jmenování hostujícího profesora - Prof. Karsten Mueller  

Proděkan pro zahraniční vztahy prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc. představil návrh na 
jmenování Prof. Karstena Muellera hostujícím profesorem 1. lékařské fakulty.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 43 
Počet kladných hlasů 43 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
Usnesení VIII/7: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem na 

jmenování Prof. Karstena Muellera hostujícím profesorem 1. lékařské 
fakulty a souhlasí s předložením této žádosti rektorce UK k dalšímu 
řízení.  

 
 
IX. Návrh na jmenování člena komise pro SRZk 
 
S předkládaným návrhem na jmenování člena zkušební komise pro SRZk seznámil vědeckou 
radu prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
 

 
Usnesení IX/8: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem  

na jmenování člena komisí pro SRZk podle předloženého návrhu. 
 
 
X. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 
 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
nehabilitovaných členů zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací.  
 

Předkládající klinika Jméno a příjmení Obor (program)/předmět 
I.chirurgická klinika  
1. LF UK a VFN v Praze  

Člen 
MUDr. Miroslav Streck 

Všeobecné lékařství/ 
Chirurgie 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 
Experimentální chirurgie MUDr. Olga Dolejšová, Ph.D. Urologická klinika, LF UK  



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 29.1.2025    

Strana 7 (celkem 8) 

 
Usnesení X/9: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem 

jmenováním člena zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby 
disertačních prací dle předloženého materiálu. 

 
 
XI. Návrh na změnu v oborové radě DSP Lékařská biofyzika 

Oborová rada doktorského studijního programu Lékařská biofyzika navrhla níže uvedenou 
změnu ve složení oborové rady se standardní dobou studia 4 roky – výuka v českém i 
anglickém jazyce. Vzhledem k tomu, že se jedná o studijní program akreditovaný pro více 
fakult (1. LF UK, 2. LF UK, 3. LF UK, LF UK v Plzni), návrh bude projednán všemi 
fakultami. Návrh na pověření a odvolání členů oborové rady bude následně podán za 
všechny zúčastněné fakulty společně 1. lékařskou fakultou. (Dodržení dikce čl. 22 odst. 10, 
písm. b) a odst. 14 Statutu Univerzity Karlovy.) 
 

Usnesení XI/10: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 
členů oborové rady DSP Lékařská biofyzika dle předloženého 
návrhu. 

 
 
XII. Návrh na změnu v radě Cooperatio vědní oblasti Infection and Immunity 
 
Předloženo v souvislosti s rozdělením Ústavu lékařské mikrobiologie a imunologie 1. LF 
UK na Ústav lékařské mikrobiologie a Ústav klinické imunologie a alergologie a změnou na 
pozici přednosty, resp. přednostů. 

 
 

v Plzni 

Experimentální chirurgie MUDr. Martin Pokorný, Ph.D. Klinika kardiovaskulární 
chirurgie IKEM 

Fyziologie a 
patofyziologie člověka MUDr. Anna Valeriánová, Ph.D. 

III. interní klinika – klinika 
endokrinologie a metabolismu 
1. LF UK a VFN 

Imunologie  Mgr. Jan Dobeš, Ph.D. PřF UK 

Imunologie Mgr. Ondřej Štěpánek, Ph.D.  Ústav molekulární genetiky 
AV ČR 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 

doc. MUDr. David Zogala, Ph.D. Ústav nukleární medicíny 
1. LF UK a VFN 

navržen na nového  
člena OR 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 

prof. RNDr. Libuše Kolářové, CSc. 
Ústav lékařské 
mikrobiologie 
1. LF UK a VFN v Praze 

navržena na odvolání 

doc. Ing. Karel Holada, Ph.D. 
Ústav lékařské 
mikrobiologie 
1. LF UK a VFN v Praze 

navržen na jmenování 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 29.1.2025    

Strana 8 (celkem 8) 

Usnesení XII/11: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s odvoláním prof. 
RNDr. Libuše Kolářové, CSc. a se jmenování doc. Ing. Karla 
Holady, Ph.D. členem rady programu Cooperatio vědní oblasti 
Infection and Immunity.  

 
XIII. Různé 

V bodu různé byly diskutovány změny v oblasti doktorského studia v souvislosti s novelou 
Zákona o vysokých školách. V diskusi vystoupili pan děkan, RNDr. Lenka Maletínská, DSc. 
a prof. MUDr. Aleksi Šedo, Ph.D. Informace k doktorskému studiu budou zařazeny na další 
zasedání vědecké rady.  
 
Profesor Vokurka závěrem poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání vědecké 
rady a v 15:15 hod. zasedání ukončil. 
 
Další zasedání vědecké rady se bude konat dne 26.2.2025 od 13 hodin. 
 
 
 
V Praze dne 29.1.2025  
 
 
 
Zapsala: Bc. Bohdana Frantíková 

   oddělení pro vědeckou činnost  
 

 
 
 
Vidi: prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.  
         děkan fakulty 


	UVI. Návrh na jmenování komise pro habilitační řízení
	MUDr. Jiří Vachtenheim, Ph.D.
	Obor: Chirurgie
	Pracoviště: III. chirurgická klinika 1. LF UK a FN Motol
	Usnesení VI/4: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro habilitační řízení MUDr. Jiřího Vachtenheima, Ph.D.
	UVII. Návrh na jmenování komisí pro řízení ke jmenování profesorem
	Usnesení VII/5: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. MUDr. Davida Hoskovce, Ph.D.
	Usnesení VII/6: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. MUDr. Tomáš Fait, Ph.D.
	UVIII. Návrh na jmenování hostujícího profesora - Prof. Karsten MuellerU
	Proděkan pro zahraniční vztahy prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc. představil návrh na jmenování Prof. Karstena Muellera hostujícím profesorem 1. lékařské fakulty.
	UIX. Návrh na jmenování člena komise pro SRZk
	Usnesení IX/8: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem  na jmenování člena komisí pro SRZk podle předloženého návrhu.
	UX. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací
	Usnesení X/9: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem jmenováním člena zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací dle předloženého materiálu.
	Usnesení XI/10: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním členů oborové rady DSP Lékařská biofyzika dle předloženého návrhu.
	Usnesení XII/11: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s odvoláním prof. RNDr. Libuše Kolářové, CSc. a se jmenování doc. Ing. Karla Holady, Ph.D. členem rady programu Cooperatio vědní oblasti Infection and Immunity.

